
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01.04.2024 г. № 24 
п.Шуберское 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от 28.10.2019 № 84 

«Об утверждении экспертной комиссии 

администрации Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области» 

 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 22 октября 2004 

года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Приказом 

Росархива от 11.04.2018 № 43 «Об утверждении примерного положения об 

экспертной комиссии организации», в целях приведения в соответствие 

действующему законодательству администрация Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Шуберского сельского 

поселения от 28.10.2019 № 84 «Об утверждении экспертной комиссии 

администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

- в пункте 2: 

1) подпункт «е» подпункта 2.1.2 изложить в следующей редакции: 

«ж) актов о необнаружении архивных документов, пути розыска которых 

исчерпаны;»; 

2) подпункт 2.1.3 дополнить словами «, описей дел по личному составу, 

номенклатур дел администрации, актов о выделении к уничтожению 

документов, не подлежащих хранению, актов о неисправимых повреждениях 

consultantplus://offline/ref=0B0B57B192F17F22142AAE95691AF153DF7A0B4C178C8536B65010CBB3310C75DEBC7F0FF10DAFCA534A795D02B4EB5152F413826E1385DFN1w5M


документов Архивного фонда Российской Федерации, актов о необнаружении 

документов Архивного фонда Российской Федерации, пути розыска которых 

исчерпаны»; 

3) подпункты 2.1.4 и 2.1.5 признать утратившими силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных 

правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                         С.Ю. Иванов 
 

 


